
PRIENŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „GINTARĖLIS“ 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO „PASAKORIŲ“ GRUPĖ

„Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis bendrai finansuojamas projektas ,,Inovacijos vaikų darželyje” 
(projekto kodas Nr. 09.2.1-ESFA-V-726-01-0001)

MENINĖS KOMPETENCIJOS PROJEKTAS GRUPEI 

KAIP SUKURTI SAVO 
KOSMOSĄ?

PROJEKTĄ PARENGĖ:

LORETA RADZEVIČIENĖ, PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PEDAGOGĖ

JŪRATĖ LIUTKUVIENĖ, PRIENŲ L.-D. „GINTARĖLIS“  DIREKTORĖ

2020-11-18



PROJEKTO TIKSLAS – SUKURTI SAVO 

KOSMOSĄ.

PROJEKTO TRUKMĖ – 2 SAVAITĖS



DAINELĖ APIE KOSMOSĄ...

TEN, KAŽKUR, KUR ŽVAIGŽDĖS SKRENDA,

TAMSIAI ŠVIEČIA PLANETA.

JAU MĖNULY ŽVAIGŽDĖS PASIKLYDO VIENOS,

GALI BŪT TEN RAKETA.

TRA-LIA-LIA, O-PA-PA.

KETURIOS ŽVAIGŽDELĖS

NET NEŽINO KUR SKRENDA,

O PASKUI SKRENDA Į PIRMĄ, Į TREČIĄ 

IR Į ANTRĄ PLANETĄ...

VENERA, SATURNAS IR MARSAS,

URANAS IR PLUTONAS,

SAULĖ VISAS PLANETAS APŠVIEČIA...

JEIGU GALĖTAI SKRISTI DANGUJE,

GALĖTAI PAMATYTI VISAS PLANETAS.

DAINELĖS TEKSTO AUTORIAI „PASAKORIŲ“ GRUPĖS 

UGDYTINIAI.

VAIKŲ MINTYS:

„MĖNULIO AKMUO – TITNAGAS.“ (EMILIS)

„TITNAGAS AKMENĮ UŽDEGA.“ (NOJUS)

„JUPITERIS KAIP SMEGENAI.“ (DOVYDAS)



TYRINĖJAME KOSMOSO ŽEMĖLAPĮ.

IEŠKOME ĮDOMIŲ PLANETŲ, ŽVAIGŽDYNŲ,

ĮVAIRIŲ SIMBOLIŲ...



„RAKETA SUKURTA, Į DARŽELĮ 

ATNEŠTA.“
EMILIO IR JO TĖVELIO DARBELIS.

KOSMOSO PIRATAS.

„AŠ NIEKO

NEDARYSIU,

O VISKĄ 

UŽKARIAUSIU...“



SURENGIAMA KNYGELIŲ, ĮVAIRIŲ 

DAIKTŲ APIE KOSMOSĄ PARODA.



NORIAI PASAKOJA, KOMENTUOJA, 

RODO DRAUGAMS  ATSINEŠTAS 

PRIEMONES...



PIRMIAUSIA PASIPUOŠIAME GRUPĘ SPINDINČIOMIS 

ŽVAIGŽDĖMIS. PIEŠIAME PLANETAS, PIEŠINIO 

KRAŠTELIUS DEKORUOJAME GUAŠU IR DRUSKA.

UŽRAŠOME PAVADINIMUS.

GAMINAMĖS ŽIŪRONUS...

RUOŠIAME GRUPĘ – KOSMOSUI...



KURIAME SCHEMAS, BRAIŽOME 

BRĖŽINIUS, KAIP KOSMOSE 

NEPASIKLYSTI.



TAIP GIMSTA 

„MĖNULIO PASAKA ...“



VYKSTA SUDĖTINGI RAKETŲ 

KONSTRAVIMO, KŪRIMO DARBAI. 

SĖKMĖS!



„KOSMINIŲ APARATŲ“ 

KONSTRAVIMAS VYKSTA TOLIAU...

RAŠOME SKAIČIUS, BRAIŽOME 

LANGELIUS...



KIEKVIENAS PAGAL SAVO 

INTERESUS IR GALIMYBES MENINĘ 

VEIKLĄ PRATURTINA KITOMIS 
VEIKLOMIS.



MERGAIČIŲ                             

KURIAMOS                               

RAKETOS...
NEPAMIRŠO PRISIDĖTI IR ATSARGINIŲ BOMBŲ...



KURIAME

ĮVAIRIUS 

DANGAUS 

KŪNUS -

KIEKVIENAS SAVAIP.

LAIMI – DRAUGYSTĖ.



INŽINIERIAI – KONSTRUKTORIAI NESILIAUJA 

STEBINTI SAVO SUKONSTRUOTAIS RAKETŲ 

MODELIAIS. IŠRADO IR NAUJĄ PLANETĄ –

TRIKAMPĘ ...

VAIDINA, KAD SKRENDA... NAUJOS 

RAKETOS SKLEIDŽIA ĮVAIRIUS GARSUS...



KOSMOSAS SUKURTAS...

TUOJ ŠOKSIME „NESVARUMO“ ŠOKĮ...

ŠOKAME SKAMBANT ELEKTRONINEI MUZIKAI... 

PABUVOME IR KOSMOSO PIRATAIS, IR 

ASTRONAUTAIS, IR SAUGOTOJAIS...



IŠ GAMTINIŲ PRIEMONIŲ RUOŠIAMAS 

MAISTAS NASA ASTRONAUTAMS.



ASTRONAUTŲ GROŽIS IR DIDYBĖ. 

MINTIS VAIKAMS KILO 

PASIŽIŪRĖJUS VAIZDO ĮRAŠĄ „AR 

ASTRONAUTAI KOSMOSE 

ILGISI ŽEMĖS?“





PROJEKTAS „KAIP SUKURTI SAVO KOSMOSĄ!“ 

TĘSIAMAS IR LAUKE.

STEBIMA IR FIKSUOJAMA SAULĖS JUDĖJIMAS, 

ŽVAIGŽDĖS, ĮVAIRŪS DANGAUS KŪNAI.

Į ORBITĄ PAKYLA DAUGYBĖ DRAUGIŠKAI 

NUSITEIKUSIŲ RAKETŲ IR KITŲ KOSMINIŲ STOČIŲ.



„ŽVAIGŽDĖS“, NUSILEIDĘ IŠ 

DANGAUS, DUODA INTERVIU 

VIETINIAMS KORESPONDENTAMS IR 

ĮŽYMIEMS FOTOGRAFAMS.

VISŲ NUOTAIKA PUIKI.

TAI IR SVARBIAUSIA!



NOJAUS

DARBŲ PARODA



PROJEKTO „KAIP SUKURTI SAVO KOSMOSĄ?“ REFLEKSIJA

 Vaikai – aktyvūs, jautė pasitenkinimą, kurdami kitaip;

 Išgyveno stiprias emocijas;

 Susidomėjo dangaus kūnais, kosmosu;

 Žaisdami, kurdami, veikdami naudojo netradicines 
priemones, gebėjo baigti pradėtą darbą, rūpinosi savo 
ir kitų saugumu; 

 Noriai įgyvendino ne tik savo sumanymus, bet ir 
išbandė naujas idėjas; 

 Netrukdė vieni kitiems, suprato, kad kiekvieno 
pastangos ir rezultatas yra vertingas;

 Vaikai ne tik džiūgavo, noriai dalyvavo veiklose, bet ir 
dalinosi priemonėmis, gebėjo išklausyti vienas kitą, 
veikė laisvai, siekė tvarkos savo aplinkoje;

 Tėveliai noriai įsitraukė į veiklas ir mielai parūpino 
įvairių meninei veiklai reikalingų priemonių.



AČIŪ UŽ DĖMESĮ

SVAJOKITE IR BŪKITE SVEIKI...


